MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA
DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADÊMICOS

DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADEMICOS - DERA
                                                                                                                                       Av. Glaycon de Paiva, 2496 – Pricumã – Boa Vista – RR

                      CEP: 69.309-695
   Fone: (095) 3621-8044

 E-mail: dera.cbv@ifrr.edu.br

3º Convocação para matrículas referente ao

Edital nº 03/2019/DERA/CBV/IFRR

O Departamento de Registros Acadêmicos do Campus Boa Vista do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Roraima - IFRR, considerando o disposto no Edital nº
03/2019/DERA/CBV/IFRR, torna público  a relação de candidatos CLASSIFICADOS na Lista de
Espera do Sistema de Seleção Unificada – SISU 2019 – 2ª Edição, conforme anexos a seguir:

ANEXO I

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

DATA /
PERIODO

EVENTO

19/06
RESULTADO DA LISTA DE ESPERA
(disponível em: http://boavista.ifrr.edu.br)

10 a 12/07

MATRÍCULA DA LISTA DE ESPERA
LOCAL: Departamento de Registros Acadêmicos – DERA (Campus
CBV)

Horário de atendimento (exclusivamente para matrículas):
Das 8h às 11h30min e das 14h às 17h30min.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA
DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADÊMICOS

DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADEMICOS - DERA
                                                                                                                                       Av. Glaycon de Paiva, 2496 – Pricumã – Boa Vista – RR

                      CEP: 69.309-695
   Fone: (095) 3621-8044

 E-mail: dera.cbv@ifrr.edu.br

ANEXO II
LISTA DE CLASSIFICADOS NA LISTA DE ESPERA

Curso: 85402 - EDUCAÇÃO FÍSICA

Modalidade: Ampla Concorrência
Vagas disponíveis: 5

INSCRICAO_ENEM INSCRITO NOTA CLASSIFICACAO

181003407341 THALISSON LIMA GUIMARAES 548,22 14

181005065477 MARCOS LUCIANO CAMOEIRAS GRACINDO
MARQUES JUNIOR

547,60 15

181041268432 ALEXANDRE DA SILVA ALMEIDA 547,00 16

181022376394 MATHEUS ALVES QUEIROZ 544,76 17

181015017203 JACKSON ROCHA REGUINI 537,38 18

Modalidade: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta

per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente
o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Vagas disponíveis: 3
INSCRICAO_ENEM INSCRITO NOTA CLASSIFICACAO

181065963561 JOSUE PACHECO COSTA FERREIRA 551,58 8

181014514077 LUCAS VYNICIUS MONTEIRO SILVA DE SOUSA 550,62 9

181002558714 RONALD DE JESUS DE SOUZA 543,12 10

Modalidade: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente

da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o
ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Vagas disponíveis: 1
INSCRICAO_ENEM INSCRITO NOTA CLASSIFICACAO

181006256877 LUCIANA FIDELIS DE SOUSA 553,52 7

Modalidade: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo

que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).

Vagas disponíveis: 1
INSCRICAO_ENEM INSCRITO NOTA CLASSIFICACAO

181015708892 JOZIELDER ROSAS CORREA 526,76 3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA
DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADÊMICOS

DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADEMICOS - DERA
                                                                                                                                       Av. Glaycon de Paiva, 2496 – Pricumã – Boa Vista – RR

                      CEP: 69.309-695
   Fone: (095) 3621-8044

 E-mail: dera.cbv@ifrr.edu.br

Carlos Felipe Rocha carneiro
Diretor do Departamento de Registros Acadêmicos

Port. Nº 118, D.O.U. Nº 19, de 28/01/2019

Modalidade: Candidatos Candidato (s) com deficiência
Vagas disponíveis: 1

INSCRICAO_ENEM INSCRITO NOTA CLASSIFICACAO

181032528000 LARYSSAH LEMES PINTO 481,76 3

Boa Vista, RR – 10  de julho de 2019

Joseane de Souza Cortez
Diretora Geral Campus Boa Vista

Port. Nº 1.594, D.O.U. Nº 178-A, de 15/09/2016

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA
DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADÊMICOS

DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADEMICOS - DERA
                                                                                                                                       Av. Glaycon de Paiva, 2496 – Pricumã – Boa Vista – RR

                      CEP: 69.309-695
   Fone: (095) 3621-8044

 E-mail: dera.cbv@ifrr.edu.br

ANEXO I

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES*

DATA /
PERIODO

EVENTO

19/06
RESULTADO DA LISTA DE ESPERA
(disponível em: http://boavista.ifrr.edu.br)

10 a 12/07

MATRÍCULA DA LISTA DE ESPERA
LOCAL: Departamento de Registros Acadêmicos – DERA (Campus
CBV)

Horário de atendimento (exclusivamente para matrículas):
Das 8h às 11h30min e das 14h às 17h30min.